
COPIA Reg.Gen. 85

in data 01-06-2021

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

AREA 2
SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CUL

TURA
DETERMINAZIONE N. 85 DEL 01-06-2021

Oggetto:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER IL RIMBORSO LIBRI DI TESTO PER
ALUNNI DELLA CLASSE PRIMA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO "A.G. RONCALLI" DI PONSO

N. 189 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 11-06-2021 al 26-06-2021 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 11-06-2021

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 01-06-2021

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
Lì 01-06-2021

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 30/07/2020 avente per oggetto “Intervento
comunale per la fornitura libri di testo per alunni della classe 1̂ della locale Scuola secondaria di
primo grado”;

CONSIDERATO che la Regione Veneto eroga ogni anno un contributo alle famiglie per l’acquisto
dei libri scolastici per le scuole di primo e secondo grado, fissando dei limiti reddituali di ISEE per
potervi accedere;

CONSIDERATO che, visto il periodo di crisi economica a causa del Covid-19 l’Amministrazione
Comunale ha disposto di rimborsare in toto l’acquisto dei libri di testo per gli studenti iscritti alla
prima classe della locale scuola secondaria di primo grado qualora non rientrino nella fascia dei
limiti di Isee  stabiliti dalla Regione Veneto;

ATTESO che risultano essere n. 7 i beneficiari che non rientrano nella fascia dei limiti di ISEE
stabiliti dalla Regione Veneto, per un ammontare pari ad €.1.556,48, di cui alla tabella riepilogativa
allegata sub A,  dalla quale si evincono i nominativi dei beneficiari del contributo e l’importo loro
spettante, ma non pubblicata per ragioni di riservatezza;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il provvedimento di nomina del Sindaco del Comune di Ponso n. 4 del 03.05.21 con il quale
è stato attribuito l’incarico di posizione Organizzativa dell’Area II – Amministrazione – Segreteria
– Servizi Demografici, Socio-Assistenziali e alla persona – Cultura – Istruzione alla Dott. Beatrice
Cantin;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e la propria competenza

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE, per le motivazioni citate in premessa, per l’anno scolastico 2020/2021 la1-
somma di €.1.556,48 per il rimborso dei libri di testo acquistati dalle famiglie aventi alunni
iscritti alla locale scuola secondaria di primo grado qualora non rientrino nella fascia dei
limiti Isee stabiliti dalla Regione Veneto;
DI DARE ATTO che la somma complessiva di €.1.556,48 con relativa attestazione di2-
copertura finanziaria trova capienza nell’impegno n. 166 assunto con determinazione n. 148
del 10/08/2020 mediante imputazione al capitolo 147100 (04.07-1.04.02.05.999)
denominato “Contributi alle famiglie per acquisto libri di testo per gli alunni della scuola
secondaria (media) – Finanziamento con Fondo straordinario Funzioni fondamentali”;
DI DARE ATTO che la tabella allegata sub A è parte integrante del presente atto, ma che3-
non viene pubblicata per ragioni di riservatezza.

AUTORIZZANDO fin d’ora il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria al pagamento del contributo
tramite l’emissione dei relativi mandati di pagamento ai beneficiari.

Il Responsabile del Servizio

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 15 del 01-06-2021 - PONSO



(F.to  Beatrice Cantin)

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 15 del 01-06-2021 - PONSO


